

ANEXO III
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 34/2016

PLANILHA ESMATIVA DE CUSTOS

Item	SubItem	Produtos	Composta de:	Qtde.	Valor Unitário	Valor Total do Item
1	1	Aquisição de Solução Corporativa de Antivírus.	Antivírus para estações de trabalho, servidores e dispositivos moveis.	1100	75,06	82.566,00
	2	Aquisição de Solução Corporativa de Antivírus para Servidor E-mail.	Antivírus para correio eletrônico	1200	27,17	32.604,00
	3	Aquisição de Solução Corporativa de Proteção de Ambiente Colaborativo	Antivírus para SharePoint	1100	17,42	19.162,00
	4	Instalação e Configuração	Serviço de Instalação e Configuração dos Produtos	1	10.453,33	10.453,33
	VALOR TOTAL				R\$ 144.785,33	

Obs: O licitante deverá oferecer proposta para todos os subitens que compõem o único item.